Дата размещения – 18/09/2023

Дата истечения срока проведения независимой антикоррупционной

экспертизы (не менее 10 рабочих дней с даты размещения) – 28/09/2023

Разработчик: и.о.начальника Управления по молодежной политике

Местной администрации г.о.Нальчик – Долова Оксана Хасбиевна

e-mail: otdel.mol@mail.ru тел.: 8(8662)42-46-26/

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №______

«____»__________2023г.

О внесении изменений в постановление Местной администрации

г.о.Нальчик от 09.08.2021г  «Об утверждении Положения о

предоставлении субсидий из бюджета социально ориентированным

некоммерческим организациям и

Положения о конкурсной комиссии по отбору проектов социально

ориентированных некоммерческих организаций»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2023

года №2385 Местная администрация городского округа Нальчик

п о с т а н о в л я е т:

Внести изменение в положение по предоставлению субсидий из

бюджета городского округа Нальчик социально ориентированным

некоммерческим организациям дополнив:

1. п.п.3 «участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых

является государство или территория, включенные в утверждаемый

Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее -

офшорные компании) , а также российскими юридическими лицами,

в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации) . При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских юридических

лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе

со статусом международной компании) , акции которых обращаются

на организованных торгах в Российской Федерации, а также

2

косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других

российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичных акционерных обществ»;

2. п.п.7.10.Информация о субсидиях юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, включая гранты в форме

субсидий, предоставляемых в соответствии с пунктами 1 и 7

статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса, в том

числе предусмотренных законом (решением) о бюджете

(законом (решением) о внесении изменений в закон (решение) о

бюджете), размещается на едином портале бюджетной системы
Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии

с порядком размещения такой информации, установленным

Министерством финансов Российской Федерации. П.п.

3. п.п 7.11.При предоставлении субсидий из местного бюджета за

счет целевых межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджету субъекта РФ получателей субсидий в общем
случае отбирают в ГИИС «Электронный бюджет».

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-

стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в

порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик

З.С.Атмурзаеву.

Глава местной администрации

городского округа Нальчик                                                                     Т.Ахохов

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_432230/1b6959f23cc516d0e11ddc2e213ca2dca83560df/#dst7143
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_432230/1b6959f23cc516d0e11ddc2e213ca2dca83560df/#dst103405
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_432230/1b6959f23cc516d0e11ddc2e213ca2dca83560df/#dst103405
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_432230/2a2fd8efeffb727e38658d8fcbfc12849b352733/#dst103575
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_432230/2a2fd8efeffb727e38658d8fcbfc12849b352733/#dst103432
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_448881/688d3040432b9dc4f427d7d8bb3416a6e90e5180/#dst100142
http://chik.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №______